初二期末专题训练（初二期末专题训练（2021-2022年福建省南安市）年福建省南安市）

1. 选择题
2019年10月1日是具有特殊意义的日子，我国在北京天安门广场举行了（ ）
A.庆祝改革开放40周年大会 B.“时代楷模”称号颁授仪式
C.国家勋章和国家荣誉称号颁授仪式 D.庆祝中华人民共和国成立70周年大会

2. 选择题
中国共chan党第十九届中央委员会第四次全体会议于2019年10月28日至31日在北京召开，会议
审议通过了

A.《中共中央关于修改宪法部分内容的建议》
B.《关于支持深圳建设中国特色社会主义先行示范区的意见》
C.《中共中央关于深化党和国家机构改革的决定》
D.《中共中央关于坚持和完善中国特色社会主义制度、推进国家治理体系和治理能力现代化若
干重大问题的决定》

3. 选择题
2019第11月12日电，中共中央、国务院近日印发《新时代爱国主义教育实施纲要》，强调新时
代要作为爱国主义教育重中之重的是（ ）
A.青少年 B.大学生
C.全体人民 D.国家公职人员

4. 选择题
2019年12月17日，中国第一艘自主研发航空母舰“______”正式交付人民海军，从此中国进入了
双航母时代（ ）
A.辽宁号 B.山东号 C.福建号 D.神舟号

5. 选择题
2019年12月18日至20日，中共中央总书记、国家主席、中央军委主席习jin平赴澳门，出席庆祝
澳门回归祖国_____周年大会（ ）
A.15 B.18 C.20 D.25

6. 选择题
如果把个人看成点，把人与人的关系看成线，那么，由各种关系连接成的线就织成一张“大
网”，每个人都是社会这张“大网”上的一个“结点”。这说明（ ）
A.社会关系错综复杂 B.我们具有不同的身份
C.个人是社会的有机组成部分 D.我们是合格的社会成员

7. 选择题
青少年应该树立积极的生活态度，关爱他人，服务社会，养成亲社会行为。下列属于亲社会行

为的是（ ）
①周末自愿到敬老院当义工

②熬夜上网查天下秩闻趣事

③为贫困地区学生捐赠课外读物

④让成绩差的同学抄自己的作业

更
多
资
料
到
官
网
：
ht
tp
:/
/w
ww
.w
ul
ia
oj
z.
co
m

官
方
公
众
号
：
物
料
家
族